
COMUNE DI PORCARI

PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

ORDINANZA SERVIZIO URBANISTICA

N. 27 DEL 04-05-2016

Oggetto: Disposizioni in merito al corretto uso dell'Area Pubblica sita nei pressi del
Centro Commerciale "LA GUERRINA".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ASSETTO DEL TERRITORIO

Premesso che il Comune di Porcari è proprietario dell’area pubblica sita nei pressi del Centro
Commerciale “La Guerrina” accessibile da via Stazione;

Considerato
che all’interno della stessa sono presenti attrezzature ludiche e delle alberature;

la necessità di adottare misure adeguate al fine di gestire in maniera sicura il bene
pubblico s.d.,  assicurarne l’uso continuativo per tutta la cittadinanza, senza
inconvenienti e rischi di tipo igienico/sanitario per le persone e per l’ambiente e per
salvaguardare le attrezzature ludiche e le alberature presenti;

l’esigenza di disciplinarne l’uso specifico in termini temporali l’area pubblica;

Preso atto dell’impegno tecnico-economico che A.C. sostiene per garantire una piena ed
efficacia manutenzione dell’area pubblica, delle alberature e delle attrezzature ludiche site
all’interno e renderla perfettamente fruibile a tutta la cittadinanza;

Vista la normativa e le regolamentazioni vigenti, in particolare in materia di gestione del
patrimonio e dei servizi pubblici;

Visto l’art 107 del D.Lgs. 267/00;

Visto il Dec.to Leg.vo 152/06



O R D I N A

A far data dalla pubblicazione del presente atto

La seguente direttiva per le motivazioni narrate  in premessa sull’uso dell’area pubblica sita
nei pressi del Centro Commerciale “La Guerrina” accessibile da via Stazione:

E’ fatto divieto di accesso e di utilizzo da parte della cittadinanza dell’area e di quanto-
in essa contenuta nell’orario notturno compreso dalle ore 24,00 alle ore 6,00

A V V E RT E

che la Polizia Comunale e i Carabinieri sono incaricati di operare la necessaria vigilanza per il
rispetto della

presente Ordinanza.

D I S P O N E

L’affissione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito on-line del Comune di
Porcari nonché la massima pubblicizzazione e diffusione della stessa alla cittadinanza
attraverso i mezzi di informazione.

La trasmissione del presente atto al Comando di Polizia Municipale e ai Comando dei
Carabinieri per la vigilanza sull’osservanza delle modalità sopra individuate

A  chiunque spetti è demandato il compito di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

 Ai sensi dell’art. 5,III co. Della Legge n. 241/90 il settore competente è il Settore
Ecologia, il cui responsabile è il Funzionario rResponsabile Arch. Aldo Gherardi;

 Ai sensi dell’art. 3, IV co. Della Legge 241/90 contro il presente provvedimento può
essere proposto ricorso amministrativo al T.A.R. di competenza entro 60 giorni dalla data
di notifica o in alternativa, ricorso al presidente della Repubblica entro 120 giorni di
notifica;

 Ai sensi dell’art. 10 L. n. 241/90, gli interessati possono prendere visione degli atti e fare
copia in orario d’ufficio, previa richiesta scritta;

 In caso di inottemperanza alla presente ordinanza è fatta salva l’applicazione delle
sanzioni amministrative previste all’.Art. 7 bis del D. Lgs. 267/00 nonché all’Art. 255 del
D. Lgs. 152/06, e i contravventori saranno puniti ai sensi della normativa e
regolamentazione vigente;

 In caso di inottemperanza alla presente ordinanza à fatta salva l’applicazione dell.Art. 650
del Codice Penale.

Porcari lì 05/04/2016

Il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio/Ambiente

Ordinanza SERVIZIO URBANISTICA n.5 del 04-05-2016 Comune di Porcari

Pag. 2



(Arch. Aldo Gherardi)

                       

Ordinanza SERVIZIO URBANISTICA n.5 del 04-05-2016 Comune di Porcari

Pag. 3



Ordinanza SERVIZIO URBANISTICA n.5 del 04-05-2016 Comune di Porcari

Pag. 4


